CPF: ***315753**
Data: 10/12/2024

IP com n°: 10.1.1.25
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

2102

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 10 - Número: 979 de 10 de Dezembro de 2024

DATA: 10/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 979/2024 - 10/12/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

ERRATA AO AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2024 - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2024

LEI

N°: 435/2024 - N°: 435/2024

CPF: ***.315.753-** - Data: 10/12/2024 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2102

aDOM 2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 979/2024 - 10/12/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - ERRATA AO AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2024

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Na edição publicada na data de 06 de dezembro de 2024, Diário do Estado do Maranhão, Diário Oficial do Município na data de 0 5 de dezembro de 2024,

Diário Oficial da União na data do dia 06 de dezembro de 2024 e Jornal de Grande Circulação na data do dia 06 de Dezembro de 2024 a Publicação do

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº 044/2024.

Onde se lê: PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2024 - O Município de São Mateus torna público aos interessados que, com base nos termos da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores, fará realizar às 11h00min (horário de Brasília) do dia 27 de de zembro de 2024, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2024, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo por objeto o Registro de preço para Contratação d e empresa

especializada na prestação de serviços de Engenharia, abrangendo consultoria, assessoria, supervisão, fiscalização, elaboraçã o de projetos,

acompanhamento e gerenciamento de obras em geral, visando atender as demandas do Município de São Mateus do Maranhão/MA. A sessão pública

acontecerá pelo site: http://www.licitasaomateus.com.br. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br ,

https://www.saomateus.ma.gov.br , através do e-mail cplsaomateus2021@gmail.com ,  e através  do Sistema de Informações para Controle de Contratações

Públicas do Estado do Maranhão (SINC -CONTRATA/MA), disponibilizado ainda no Portal Nacional de Compras Públicas –

https://pncp.gov.br/app/editais e também poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo,

localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).

Leia-se: CONCORRÊNCIA Nº 004/2024 - O Município de São Mateus torna público aos interessados que, com base nos termos da Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021 e suas alterações posteriores, fará realizar às 11h00min (horário de Brasília) do dia 27 de dezembro de 2024 , licitação na modalidade

Concorrência nº 004/2024, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo por objeto o Registro de preço para Contratação de empresa especi alizada na

prestação de serviços de Engenharia, abrangendo consultoria, assessoria, supervisão, fiscalização, elaboração de projetos, ac ompanhamento e

gerenciamento de obras em geral, visando atender as demandas do Município de São Mateus do Maranhão/MA. A sessão pública acontecerá pelo site:

http://www.licitasaomateus.com.br. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br ,

https://www.saomateus.ma.gov.br , através do e-mail cplsaomateus2021@gmail.com ,  e através  do Sistema de Informações para Controle de Contratações

Públicas do Estado do Maranhão (SINC -CONTRATA/MA), disponibilizado ainda no Portal Nacional de Compras Públicas –

https://pncp.gov.br/app/editais e também poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo,

localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).  São

Mateus do Maranhão/MA, 09 de dezembro de 2024. Kesley Sousa de Sousa   Agente de Contratação Pregoeiro Municipal.

 - LEI - N°: 435/2024

LEI MUNICIPAL Nº435 DE 2024.

“FIXA O SUBSÍDIO DO PREFEITO, VICE -PREFEITO, DO PROCURADOR DO

MUNICÍPIO E SECRETÁRIOS DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO

MARANHAO/MA, PARA O MANDATO DE 2025-2028.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO , no uso de suas atribuições legais,

faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º O subsídio mensal do Prefeito Municipal correspondente ao período janeiro de 2025 a dezembro de 2028 será de R$ 19.500 (Dezenove

mil e quinhentos reais).

Art. 2º O subsídio do Vice-Prefeito será de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais).

Art. 3º O subsídio do Procurador do Município será de R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Art. 4º O subsídio do Secretário Municipal será de R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Art. 5° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 (DEZ) DE

DEZEMBRO DE 2024.

IVO REZENDE ARAGÃO

Prefeito Municipal

CPF: ***.315.753-** - Data: 10/12/2024 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2102

aDOM 3/3www.saomateus.ma.gov.br